15 ERA .m;c.xl.iii. . viii. idus octobris. In istis quidem 
tem'poribus accidit ut Petrus nobile comes et Helo comi­
tissa egressi a Castellana terra venirent et acciperent 
Urgellensem terram in baiuliam cum puero parvulo 
nomine Ermengaud·o; hui prelibata comta Petro dtdit 
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Deus virtutem et potentiam magnam, super sarracenos 
qui perterruit eos valde et íattrivítl in tantum ut Balaga-

20 rii urbem qua m in maiori refugio sibi proposuerant ipse 
obsideret et caperet, scilicet omnes municiones eius 
excepto castro quod vulgo Zuda dicitur; interea dum 
hec Zuda ab ipso comite Petro vel a ceteris christianis 
obsidetur etiam deficiente pecunia que militibus dari 
deb~rent, Petrus iam dictus et Helo comitissa et Ermen­
gaudo puero vocaverunt ad se P(e)trum abbatem Sa'ncli 

25 Saturnini et monachis suis ut de sue ecclesie stipendiis 
ad sublevandos animas eorum qui in obsidione erant 
aliquo modo largiretur eis, quod et fecit sic, dedit nam­
que predicto cornifi. et comitisse .c.l. solidos argenti 
purissimi. Propter hoc Petrus comes et Helo co/ ..... . 
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • , , , ••••••••• 1 •••• ' 

Corrijo rattrivitl en vez de atrium que no tiene sen­
tido, Iin. 20. Una apostilla marginal: Donacio feta perlo 
comt·e P(ere) Ansurez al monastir de Unsorts (?)al ca mi 
qui va a Lleyda prop de una terra que es al coll de 
Balaguer. 

55 

10 de febrero de 1111 

Cesión de un manso en Tavernoles con un censo y condicio­
nes, hecha por el abad de San Saturnino Pedro a Ber­
nardo Guillem. 

Cart. fol. 26 v. n. 0 52. Copia del P. PASCUAL Monu­
·menta IX pág. 71. PLANDOLIT Cart. pág. 8~. 

IN nomine Domini et Salvatoris nostri Ihesu Christi. 
Ego Petrus nutu divino abbas Sancti Saturnini simul 
cum cuneta congregacione eiusdem cenobii donatores 
sumus tibi Bernardo Guillelmi. Per hane scripturam 
donac.ionis nostre donamos tibi alodium Sancti _Satur-

5 ni ni , videlicet ipso más qui est in villa que vocant Ta-
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vernolas qui fuil de Arnall Guillem, id sunt casas, 
casalibus, terris et vineis, arboribus diversis generibus. 
Et est hec omnia in comilatu Urgello in apendicio Sancti 
Saturnini in villa iam dicta Tavernolas. Abet autem 
affrontaciones de una parte in petra rota, de alía parte 
in Venlers, de ¡¡¡a in flumine Valerie, de ¡¡¡¡a vero parte 
affrontal in Luvina. Quantum ínter islas affrontaciones 
includunt et ambiunt sic dona mus nos tibi ipso mas cum